Remiss om vagvalsfragor

Avdelning: Férbundet Vi Unga

Vart uppdrag i samhallet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pé folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dir innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhéallsutmaningar?

Svar: Grunden i SV:s verksamhet dr den folkbildning som skapas tillsammans
med deltagaren. Folkbildningen har den unika rollen att tillhandahalla ett fritt
larande som grundar sig i individens nyfikenhet och s6kande efter ny kunskap
och sammanhang. Formen for var verksamhet méste darfor grundas i deltagarnas
behov och ledarskap. Fokus for SV:s verksamhet bor darfor ligga pa denna typ av
verksamhet. Samtidigt finns det bildningsverksamhet med existerande innehall
och kunskapsmaél som kan vara relevant for var bildningssyn. I dessa fall méste
dock folkbildningspedagogiken prigla verksamheten pa liknande sétt som den
gor i folkhogskolornas verksamhet.

2. Borde SV upphora med négon verksamhet som p4 ett lika bra satt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Var ideella organisation bygger pa en sarart dar var vardegrund ska prigla
all var verksamhet. Verksamheter som inte har nagon sarart mot andra aktorer
bor inte bedrivas av oss.

a. Viken typ av verksamhet skulle det i s& fall innebira att vi inte
prioriterade?

Svar: -

3. Borde SV starta upp ndgon verksamhet som pa ett lika bra eller bittre sitt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Svar: Detta ar inget som bor prioriteras da behoven av var kiarnverksamhet
fortsatt ar starka men beh6ver moétas pa nya sitt.

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i s& fall vara som vi startade
upp?

Svar: -

4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framo6ver lagga mest kraft
pa att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vinda sig direkt till enskilda individer?



Svar: SV har en viktig roll i bada fallen men en av var organisations styrkor ar det
starka nitverk av foreningar och organisationer som vi samverkar med dér ett
behov av bildning finns. Ménga av de féreningar och organisationer som vi
samverkar med samlar och representerar grupper som ar viktiga for oss att na.
Bildningsverksamheten som vi genomfor tillsammans med dessa blir darfor inte
bara av hog kvalitet pa deras villkor men skapar dven synergieffekter for bade oss
som organisation och vara samverkansparter. Samtidigt behéver vi kunna méta
grupper som andra inte nar och vara en bildningsplattform tillginglig for alla,
vilket kraver en flexibel sjalvstandig verksamhet. Fokus bor darfor ligga pa
verksamhet som vi genomfor med foreningslivet men kompletteras med
verksamhet utan samverkan med andra organisationer. Det centrala ar att
verksamheten priglas av folkbildningsmetodiken och ett starkt anordnarskap
fran SV.

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieférbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieférbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?

Svar: Konkurrensen mellan studieférbunden borde ses som en naturlig f6ljd av
studieférbundens sdrarter. Varje studieforbund har verksamheter, mélgrupper
och metoder som skiljer sig beroende pa deras sirart. Fokus borde darfor ligga pa
att stiarka var sirart.

a. Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omraden skulle samarbete
och samverkan ge storst positiva effekter?

Svar: Studieférbunden boér samverka mer kring frégor om kvalitet och
gemensamt forhallningssatt till statsbidraget. Dessutom kan vi samverka mer
kring storre arrangemang och arenor.

b. Om konkurrensen ar viktig: Pa vilket sitt ska SV skilja sig fran
ovriga studieforbund?

Svar: Grunden i detta ar var sdrart som ett studieférbund med hog lokal narvaro i
hela landet, fokus pa individens réttigheter och utveckling samt lokal utveckling.
Utifran detta behover vi utmirka oss med bemannade kontor och
verksamhetslokaler i hela landet, starkt foreningsutvecklingspaket och
verksamheter kopplade till vara varderingar.

Var malgrupp

1. Ska vi framst prioritera att arbeta uppstkande for att na dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifran var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: I forsta hand bor vi fokusera pa att vara mottagande mot de som redan
finns i vara nirstdende organisationer da det finns en stor potential att finga upp
annu fler med behov av bildning som redan delar vara varderingar. I andra hand
bor vi arbeta uppsokande mot dem som har ett bildningsbehov, frimst de som
kan dela véra viarderingar.

2. Borde SV satsa pé att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga alder eller borde vi kdnna oss trygga i att var malgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de dldre?



Svar: SV borde satsa pa att na fler unga i enlighet med det som konstaterades i
viljeinriktningen for samarbete med Vi Unga 2019. SV behover forstéarka sin
verksamhet mot unga med Vi Unga d& det finns en stor potential till utveckling i
béda organisationerna for att bredda mélgruppen och stiarka engagemanget.

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vara
samarbetsorganisationer 6kar i jamforelse med hur det ar idag?

Svar: Ja, detta ar viktigt d& dessa organisationer har ett bildningsbehov som vi
behover bli battre pa att mota.

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
okar?

Svar: Detta beror pa vilken roll som grundorganisationerna ska ha i SV, om de ex.
ska ta ansvar for SVs forutsiattningar genom beslutsfattande kring finansiering sa
behover inte verksamheten med dessa nédvandigtvis att 6ka.

b. Ar det viktigt att verksamheten med véra medlems- och
samverkande organisationer ckar?

Svar: Ja, da vi har en stor potentiell malgrupp att na ut till bide inom dessa
organisationer och tillsammans med dem som redan delar vira viarderingar och
tillhor var rorelse.

4. Ar det nigon malgrupp som ir sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Unga och ménniskor boende utanfor storstiderna.

Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och viardegrund bli dnnu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmdnmarknad och
popularmusik?

Svar: Ja, vara viarderingar behover genomsyra all var verksamhet.
a. Pavilket sitt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?

Svar: Det ar framforallt verksamhetsformerna och -grenarna som kan
genomsyras av vara viarderingar.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: -

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och darmed lyftas fram i alla avdelningar? I sa
fall vilken/vilka?

Svar: Grundlaggande foreningsutvecklingspaket behéver finnas tillgéngligt for
vara organisationer i hela landet.

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?



Svar: Folkbildningens framsta forum ar det fysiska motet men de digitala
verktygen skapar ett vildigt bra utrymme for tematiska moten 6ver hela landet
och en mgjlighet for vissa grupper som vi inte ndr annars att ta del av
folkbildningen. Den digitala verksamheten bor darfor utvecklas.

4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Asynkron folkbildning &r en form av folkbildning som det finns ett behov av
med unika fordelar. Daremot dr det mer av ett kompletterande verktyg till var
ovriga verksambhet, inte en verksamhet i sig.

5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?
Svar: Ja, till viss del.

a. Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln
borde utmanas?

Svar: Den begriansade flexibiliteten i studiecirkeln kan begriansa vissa av vara
malgrupper som inte kan avsitta tid pa detta regelbundna sitt.

b. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

Svar: En storre flexibilitet kan vara en viktig faktor for unga som ar en valdigt
snabbfotad malgrupp.

c. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar: -

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med méanniskor fran
olika bakgrunder och frén olika delar av samhillet?’

Svar: SV har en stor mojlighet att skapa en storre forstaelse och kunskapsutbyte
mellan olika ménniskor i samhillet. Detta dr en verksamhet som SV borde arbeta
med men inom ramen for var redan existerande verksamhet. Dels kan detta goras
i folkbildningsverksamhet som marknadsfors till allmdnheten men dven genom
verksamhet som samlar befintliga cirkelledare och -deltagare, ex
cirkelledarutbildningar.

a. Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?

Svar: Bildning sker genom att olika perspektiv och kunskaper far métas. Denna
typ av verksamhet ar vildigt vardefull for deltagarna som kan méta perspektiv
som de annars inte skulle gora, vilket i langden bidrar till ett mindre polariserat
samhélle med mer tillit.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?

Svar: Stora delar av var verksamhet bestar av redan etablerade grupper, ex aktiva
i en férening, darfor bor vi se denna mer diversifierade verksamhet som ett
komplement och nagot vi frimjar.



Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande stirkas alternativt
héllas pa samma nivé som idag eller borde SV stréva efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Decentralisering ar en av var organisations grundbultar, darfor méste vi
fortsatt behélla ett starkt lokalt sjdlvbestimmande. Detta hindrar dock oss inte
fran att tillhandahalla material och verktyg for likartad verksamhet i hela landet.
Dessutom finns det fordelar med centraliserade servicefunktioner sdsom
redovisningstjanster och webbsida.

a. Om autonomin ska stirkas alternativt vara pa samma niva som
idag, vilka &r i s& fall de starkaste anledningarna till det? / Om
enhetligheten ska oka, vilka ar de starkaste anledningar till det och
pa vilka sitt skulle det uttrycka sig?

Svar: -

b. Finns det en undre grins for till exempel antal anstillda,
geografiskt omréde, antal studietimmar eller liknande for att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hég kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: -

c. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller dr det viktigt att varje avdelning sjélv har en heltickande
kompetens?

Svar: -

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Framforallt bor grundorganisationernas och Vi Ungas enorma maktovertag
pa avdelningsniva minskas till forman for en representation ur verksamheten, ex
cirkelledare och medlemsorganisationer med en storre verksamhetsandel.

a. Finns det anledning att se Gver sittet pa vilket vi utser ombud till
stammor och viljer ledamoter till styrelser?

Svar: Ja, det finns ett stort behov av en 6versyn av ombudsfordelningen pa
avdelningsniva.

b. Om det finns anledning till en 6versyn, vilka motiv finns det i sa
fall for det?

Svar: Verksamheten bor fa ett starkare 4gandeskap och representation i
beslutsfattandet 6ver den verksamhet som de sjilva uppbér. SV dr en ideell
organisation av och for de som ar deltagare i verksamheten.

3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for dn vad som idag &r fallet?

Svar: Ja.

a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda bittre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?



Svar: Ja, som tidigare ndmnt borde grundorganisationernas och Vi Ungas
ombudsantal p& avdelningsniva minskas till forméan for en representation ur
verksamheten, ex cirkelledare och medlemsorganisationer med en storre
verksamhetsandel.

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare béttre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Ja, genom att ldgga mer vikt pa tidigare delaktighet i var verksamhet och
spridning bland olika bakgrunder vid rekryteringar.

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmaéssiga priser, och darmed
Oka intiakterna, for erbjudanden till privatpersoner, foreningar och
organisationer?

Svar: Ja, frimst till privatpersoner.
a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?
Svar: Vi behover virdera vara insatser for den stora effekt som de faktiskt skapar.

2. Ska SV i forsta hand utga ifrin den verksamhet vi vill bedriva och soka
finansiering for den eller ska SV i férsta hand utga fran
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: SV ska i forsta hand utgé ifrdn den verksamhet vi vill bedriva och s6ka
finansiering for den.

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Dels kostnadseffektiviseringar men dven deltagarintidkter, IOP och givare.

Ovriga medskick

Vad tycker ni, utover de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infor
forbundsstimman?

Svar: Fragan om rollen for fortroendevalda kontra tjinstepersoner.



